

**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

16 августа 2016г.

№ 226-ор

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 21.07.2016 №107-ор «Об обработке персональных данных в министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» и Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 21.07.2016 №107-ор «Об обработке персональных данных в министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В правилах обработки персональных данных в министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденных Приказом:

- в пункте 1.2. слова «от 02.09.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 №609 «Об утверждении положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» (в ред. Указов Президента Российской Федерации от 23.10.2008 №1517, от 01.07.2014 № 483)» заменить словами «от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 №609 «Об утверждении положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» (в ред. Указов Президента Российской Федерации от 23.10.2008 №1517, от 01.07.2014 № 483)»;

- в абзаце шестом пункта 4.4 слова «главный специалист отдела по общим вопросам» заменить словами «главный специалист и/или ведущий специалист I разряда отдела юридической и кадровой работы»;

- в пункте 4.5 слова «отделом по общим вопросам и финансово-экономическим отделом» заменить словами «отделом юридической и кадровой работы и отделом финансового контроля и экономического анализа бюджетно-финансового управления»;

- в абзаце шестом пункта 4.6 слова «отдела по общим вопросам и финансово-экономического отдела» заменить словами «отдела юридической и кадровой работы и отдела финансового контроля и экономического анализа бюджетно-финансового управления»;

- в пункте 4.10 слова «отдела по общим вопросам» заменить словами «отдела юридической и кадровой работы»;

- в пунктах 7.1.1 и 7.1.2 слова «в отделе по общим вопросам и финансово-экономическом отделе» заменить словами «в отделе юридической и кадровой работы и отделе финансового контроля и экономического анализа бюджетно-финансового управления»;

- в пункте 7.1.3 слова «в отделе по общим вопросам» заменить словами «в отделе юридической и кадровой работы».

1.2. Пункт 30 перечня персональных данных, обрабатываемых в министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области в связи с реализацией трудовых (служебных) отношений, а также в связи с осуществлением государственных функций, утвержденного Приказом, изложить в новой редакции:

«30. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи (супругов, детей).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию защиты персональных данных.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.



В.А.Антохина

29 7834 8